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Arq. Gustavo Adolfo Vega Mena
RESPONSABLE DE CONTRATACIóN DIRECTA - RCD

Arq. lose Poma N e9 retty
RESPONSABLE DE GESTION DE PROYECTOS
COMISIóN DE EVALUACIóN Y CALIFIcAcIóN

Lic. Rocio Estaura Mendez Ordoñez
RESPONSABLE DE CONTRATACION DE PROYECTOS
COMISIóN DE EVALUACIóN Y CALIFICACIóN
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a INFORME DE EVALUACIóN Y NECO¡,TENDACIóN PROCESO DE

CONÍRATACIóN *PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL
MUNICIPIO DE SAN PEDRO DE MACHA-FASE (VI) 2025-
POTOSI', CóDIGO TNTERNO! AEv-PT-Pvc-o3/ 25 Pr¡mera
Convocator¡a

1. ANTECEDENTES

Solicitud de Autorización: Med¡ante Nota Interna AEV/DIR. POT/AGP-NoT/
Nro.0345/2025 de fecha 27/O3/ZO25la Unidad de Gestión de Proyectos a través
de la Arq. Luisa Agu¡lar Maman¡ Profesional III en Diseño I y el V" B" del Arq.
José Poma Negretty (Responsable de Gestión de Proyectos), realizó la sol¡c¡tud
de in¡cio de proceso de contratación para el: *PROYECTO DE VMENDA
CUALITATM EN EL MUNICIPIO DE SAN PEDRO DE MACHA -FASE (Vr)
2025- POTOST".

Aautor¡zac¡ón del In¡c¡o de Proceso y Aprobac¡ón del DCD: Según
Resoluc¡ón Adm¡n¡strat¡va DDPT/AEV-RCD/AP- DCD No 061/2025 de fecha 28 de
marzo de 2025, Nota Interna I-2025-08051
AEV/DIR. POTIACP_NOT/N ro.0299/2025 de fecha 27/03/2025 el Responsable
de Contratación D¡recta (RCD) autorizó el inicio del proceso de contratación y
aprobó el documento de contratac¡ón del proceso *PROYECTO DE VMENDA
CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE SAN PEDRO DE MACHA -FASE (VI)
2025- POTOSI" ( Primera Convocator¡a).
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Pubticación: El Documento de Contratación Directa fue publicado en la página
web de la Agenc¡a Estatal de Vivienda en fecha 28 de marzo de 2025

Comisión de Evaluación y Calif¡cación: La designación de la Comisión de
Evaluación y Calificación fue real¡zada med¡ante memorándum AEV/RCD- PTS/No
082/2025 ije fe.cha 28/03120:5

Presentac¡ón de Propuestasi Hasta horas 11:00 del 08 de abril de 2025 se
presentaron los s¡g u ientes proponentes:

PROPONENTES
PRESENTACION

FECHA HORA

1 EMPRESA UNIPE RSONAL PREN4ISUR 08/04/ 2025 09:17
2 o8/o4/2O2s 10:10E NlPRESA CONSTRUCTORA SENO

Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establecido en el Documento de
Contratación Directa, la Comisión de Evaluac¡ón y Cal¡ficación efectuó la apertura
de propuestas en la fecha y hora establecida en la convocator¡a, verificando la
presentac¡ón de documentos sol¡c¡tados en el DCD, emitiendo el Acta de Apertura
de Propuestas.

o

Nóm¡na de Partic¡pantes para Eventual Excusa: En cumplimiento al numerat
17.4 del Documento de Contratac¡ón Directa, en fecha 0fl/04¿2025 se procedió
con la presentación al Responsable de Contratac¡ón D¡recta (RCD) la nómina de
proponentes para eventual excusa.

2. IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN PROCESO DE CONTRATACIóN

De manera previa a la evaluación de las propuestas, en cumplim¡ento al artículo 3O
del Reglamento para la Contratación Directa de Obras, Adquisición de Mater¡al de
Construcción y Serv¡cios de Consultoria para D¡señar y Ejecutar Programas y
Proyectos Estatales de Vivienda, se procedió a revisar la información de Ios
proponentes en los diferentes sistemas informáticos internos y externos, para
ver¡ficar si no se encuentran imped¡dos de partic¡par en procesos de contratación.

PROPONENTES
CONTRAfOS

RESUELTOS A
LA FECHA

OES¡STIMIE TO
OE CONTRATOS

A LA FECHA

1 EMPRESA UNIPERSONAL PREMISUR NINGUNO
2 EMPRESA CONSTRUCTORA SENO NINGUNO NINGUNO

o
I

I

La Paz Otcrna Nacronal Cálle Fernando Guachalla No 41 '1

Telélonos 1591-212147767 - 2148984 - 2'117569 - 2141
Ofionas departarnentales. La Paz (2>2'125356, Potosl (2)-61

Tanla 14)-6110978 Chuou¡seca (41"6914698 Benr :
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a) Ver¡f¡cación de ¡mpedidos en el S¡stema de Contratac¡ones Estatales
(SICOES):

NINGUNO
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b) Verificación de desistim¡entos en el Sistema de Monitoreo de
Contratac¡ones (SIMCO):

PROPONENfES OBSERVACIONES

1 PREMISUR NINGUNO

2 NINGUNOEN4PRESA CONSTRUCTORA SENO

o
Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en procesos de contratación en el SIf'4CO (Ver anexo No 2).

c) Verificación Cuadro de Mando Integral (CMI):

PROPONENfES OBSERVACIONES

1 NINGUNO
2 EKIPRESA CONSTRUCTORA SENO NINGUNO

Según el cuadro anterior, n¡nguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en proceso de contratación (Ver anexo N" -l).

d) Cuenta pendientes con la AEVIVIENDA:

N¡nguno de los proponentes se encuentra impedido de participar en proceso de
contratac¡ón (Ver anexo N" 4).

3. EVALUACIóN DE PROPUESTASo
La Comisión de Evaluación y Cal¡ficac¡ón, procede a evaluar las propuestas según el
método de selección y adjudicación establecido en el DCD, realizando las siguientes
actividades:

3,1 EVALUACTór¡ pneltUrHan

En el marco del numeral I cr del Documento de Contratación Directa, se procede con
la ver¡f¡cación del cumplimiento sustancial de los documentos presentados
determ¡nando si la propuesta continua o descalifica aplicando el s¡guiente formular¡o:

La Paz Of¡crna Naconal Calle Éernando Guachalla No 411 esq Av 20 de Oclubre . htqls //www euvrenda gob bo
Telélono§ 1591-212147761 -214898.1 -21!7569-2,l49962-800102373Fax 2148743 tON\¡SR 50850220

Ofic¡nas depanarnentales. La Paz (2F2125356, Potos¡ (2)-6120792. Santa Cruz 331148B6, Cochabaíiba (41-41z,032
Tánra l¿l-6110978 Chrrcursáca 14)-6914698 Benr 5024311¿ Ofl]to t?\-5?7?666 Pando 50243095

Según el cuadro anter¡or, ninguno de Ios proponentes se encuentra imped¡do de
participar en procesos de contratación en el SICOES (Ver anexo No 1).

i{

EMPRESA UNIPERSONAL PREMISUR
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PTooonente 1: EMPRESA UNIPERSONAL PREMISUR
FORMULARIO V-1a

EVALUACIóN PRELIMINAR
(Para Empresas)

EMPRESA UNIPERSONAL PREMISUR

249

3.875.810.55

o

a

Nota 1, Al verificar el cumplimtento sustancial del Formular¡o A-2, la com¡s¡ón de
evaluación y calificac¡ón se verifico que el proponente no tiene cuentas pend¡entes con
la AEVIVIENDA verificado en la página oficial de la EVIVIENDA
.,.....:.f '.,L.i.rl i. ,i . , actualizado. (Ver Anexo 4).

OATOS GENERALES DEL PROCESO

Vorlf¡caclón
(Acto de Ap€rtura) Evaluaclón Prolim¡ñar

(S63¡ón R6ssrvada)

PRE SE N TO

Pág¡na N'
SI NO CONTINUA DESCALIFICA

DOCUMENfOS

1. Forñulario A-1. Presentación de Propuesta
SI 3,4 CONTINUA

2. Garant¡a de Seriedad de Propuesta si hub¡ese sido requerida)
S] CONTINUA

3. Formulár¡o A-2 ldentific¿cióñ del Proponenle

4 Formula.io A-3. Experiencia General y Especifica del
Proponenie

5. Formular¡o A4. Hoja de Vida del Personal

Si 7-11 CONT INUA

CONTINUASI 13-78

B1-205 CONf IN UA

6. Formulario B-1. Propuesta Económica
SI 207 -208 CONTINUA

7. Forñular¡o C-1. Propuesta Técnica
SI 210-243 CONT IN UA

6. Fomuhrlo C-2. CoM¡cion€s Ad¡c¡onales
SI 245-249 CONTINUA

,wvw aeuvlenda gob bo
3, DNVSR 50850220
lochabamba (4F4124032
Pando 50243096

Nombre dol Proponente

Núm6ro do Pág¡na! de la propuesta

Propúosta aconóm¡ca

REQUISITOS EVALUADOS

4
I

fanra 14161109/8 Chrmursáca i4l-6914698 B6nr 502¿31't4 Onl
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Nota 2. Al verificar el cumpl¡miento sustancial del Formulario A-4, la comis¡ón de
evaluación y calificación verifico la información refer¡da al personal propuesto por el
proponente. ( Ver Anexo 5).

El proponente NO TIENE OBSERVACIONES por lo tanto pasa a la siguiente etapa de
Selección y Adjudicac¡ón.

PToDonente 2: EIvIPRESA CONSTRUCTORA SENO
FORMULARIO V-1a

EVALUACIóN PRELIMINAR
( Pa ra Empres¿s)

o Nombre del P.opononto

Número de Páglnas do la propuesta

Propuosta económ¡ca

EMPRESA CONSf RUCTORA SENO

198

3 812 284.74

O

REOUIS¡TOS EVALUADOS

Vor¡flcac¡ón
(Acto d€ Apoñura) Evalu.ción Prel¡m¡nar

(Sos¡ón Reservada)

PRESENTO

st NO CONTINUA DESCALIFICA

DOCUMENTOS

9. Formular¡o 4"1. Presentacrón de Propuesta
SI 2-3 CONfINUA

10. Garantia de Seriedad de Propuesta sr hubrese sido requerida)
S 198 CONTINUA

11. Formular¡o A.2 ldentiflcación del Proponente
SI CONTINUA

12. Formula.io 4.3. Experienc¡a General y EspecÍflcá del
Proponenle.

SI 11-30 CONTINUA

13. Formular¡o 4.4. Hoja de Vida del Personal
SI 33,175 CONTINUA

'14. Formularlo B-1. Propuesla Económica

'15. Formulario C.1. Propuesla lécn¡ca

SI 177-178 CONTINUA

SI 180-194 OESCALIFICA

16. Formular¡o C.2. Condiciones Adicionales
s 196

Nota 1. Al verificar el cumplimiento sustancial del Formulario A-2, la comisión de
B

DATOS GENERALES DEL PROCESO

[.a P¿z Ofrcrna Nacrcnal Calle lernando Güachalla No ¿ 1 1 esq Av 20 de Octubre https //\,vww.¿rouvcnda gob bo
Teléfonosr 1591'2) 2147767 - 2148984 * 2117569 - 2149962 - 800'102373 Fax 2'148743 I ONVSR 50850220

Oflcinas deparlam€ntales. La Paz (2)-2125356. Potosi (2\-6120792. Santa Cruz 33114888, Cochabanba (4).4124032
Tanra 14)"6110978 Chrnurs€ca l¿1,691¿698 B6nr 502431'l¿ On,to 121'5272666 Peñdo 50243096
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evaluación y calificación se ver¡f¡co que el proponente no tiene cuentas pendientes con
AEVIVIENDAa verif¡cado en la página oficial de la EVIVIENDA

i rl ltr) actualizado. (Ver Anexo 4).

Nota 2, Al ver¡ficar el cumplim¡ento sustancial del Formulario A-4, la com¡sión de
evaluación y calificación verif¡co la informac¡ón referida al personal propuesto por el
proponente. ( Ver Anexo 5).

De la revisión real¡zada por la comisión, se ident¡ficó las siguientes observac¡ones:

El Proponente adjunta 2 Propuestas Técnicas, una tal y como se establece en el DCD
sin desarrollar y otra propuesta técnica donde describe los Equipo, Maqu¡naria,
Vehículos y Otros para la Ejecución del servicio de consultoría, incumpliendo así el
proponente con las cond¡c¡ones establecidas en el DCD.

Por lo expuesto, de acuerdo al numeral 19. (Evaluac¡ón Preliminar) del DCD que señala:
"Concluido el acto de apertura, en sesión reservada, la Com¡s¡ón de Evaluación y
Calificación determinara si las propuestas continúan o descalifican, verificando el
cumplim¡ento sustanc¡al de los Formular¡os de la Propuesta..." se determina, que el
proponente EMPRESA CONSTRUCTORA SENO, no cumple sustancialmente con los
Formular¡os C-1, en consecuenc¡a, la propuesta QUEDA DESCALIFICADA en el marco
del:

. Numeral 5, RECHAZO Y DESCALIFICACION DE PROPUESTAS; 5.2. Las causales
de descalificación son; y en aplicación al inciso b) cuando Ia propuesta técn¡ca
y/o económica no cumpla con las condic¡ones establec¡das en el DCD. Y el
numeTal 6, CRITERIOS DE SUBSANABILIDAD Y ERRORES NO SUBSANABLES;
6.2. Se consideran errores no subsanables, siendo objeto de desca lificación, los
sigu¡entes: en aplicación al inciso c) cuando los formatos de cualquier formulario
hayan sido modificados y afecten a la informac¡ón sustancial a ser evaluada .

El proponente, queda descalificado en esta etapa.

3.2. APLICACION DEL METOOO DE SELECCION Y ADJUDICACION

En cumplim¡ento con el nur']l('r¡ .,ti) del Documento de Contratac¡ón Directa, el método
de selecc¡ón y,adjud¡cac¡ón determ¡nado para el proceso de contratación es CALIDAD.
PROPUESTA TECNICA Y COSTO,

o

o

/ Evaluación Propuesta Económica:
r' E va luación Propuesta Técnica:

30 pu ntos.
70 pu ntos.

/1
lrol.t v tA

I
/

La Paz Olrcrna Naclonal Calle Femando Guachalla No 4'l l esq Av 20 de Octubre https i¡'^^¡/w aov,vtcndá gob bo
Teléfonos (591-2) 2147767 - 2148984 - 21 1 7569 - 2149S62 - 800102373 F ax 2148743 ¡ DNVSR 50850220

Oficrnas departamentales. La Paz 1212125356. Potosi (2)-6120792. Sanla Cruz 33'l 14888, Cochabambs (4)-4124032.
farna 14t61 10978 Chr¡orrsaca l¿1,69.l¿698 Benr 502¿3114 Ontró t)\-527?665 pendo l)2¿3096
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3.2.1

FORMULARIO NO V.2
EVALUACIóN DE LA PROPUESTA ECONóMICA

NOMBRE DEL PROPONENTE

VALOR LEiDO DE LA
PROPUESTA

MONTO AJUSÍAOO POR
REVISIÓN ARITMÉTICA

(MAPRA)

PROPUESTA
ECONÓMICA REAL

tp M APRA (*) PAtt,v .30
PE, = PA,

l PREMISUR 3.875.8r0,55 3.875.810,55

Como se evidencia en el cuadro anter¡or no existe d¡ferencia entre el valor leído de la
propuesta y el monto ajustado por revis¡ón aritmética.

En cumplimiento al numeral 20.1.1 del Documento de Contratación Directa, la Comisión
de Evaluac¡ón y Calif¡cac¡ón procedió con la evaluación de la propuesta económica
a plica ndo el Formulario V-2

Resultados Evaluación Económica:

PRE i'4ISUP, 10.00 printos

3.2,2, EvALuAcróN DE LA PRoPUESTA TÉcNrcA ( 'rr , r I r )

Verificación de las cond¡c¡ones mínimas requer¡das ( L i,,,rri.,,).

PROPONENTE 1

Exper¡enc¡a de la Empresa: Etv1PRESA UNIPERSONAL PRENIlSUR

tr0t.t v I A BOLIVIA

CUf"IPLE

Formulario A"3 de su
propuesta (Pá9lnas

l3-45 de su
ropuesta)

o

o

EXPERIENCIA GENERAL
Debe contar con experiencia en actrvrdades de construccrón y/o
de consultorías realizadas, relacronadas al rubro constructrvo o
capacitación en áreas técnicas en el sector constructrvo. l,

RESPALDO

¡r' aeMvlenda goD I

NVSR s0850220
abarnba (4H1240
ó 502¿30q6

tl

Determ¡nación del puntaie de la Propuesta Económ¡cai El proponente que queda
en cal¡ficación es PREI"IlSUR; q al ser el Único en calificación se asigna 30 puntos.

ForrirLrl.r: r,l

En cumpl¡mento a lo establec¡do en el numeral 20.2 Del Documento de Contratac¡ón
D¡recta, se procede con la evaluación de la propuesta técnica del proponente que queda
habilitado para esta etapa r\', , rr('(,i irl I

N'

CONDICIONES SOLICITADAS CUüPLE / NO
CUft|PLE

111 6so A!
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Formulario A-3 de su
propuesta (Páglnas

46 7a de su
proPucsta)

CU ¡4 PLE

CUI'1PLE

Formular¡o A-4 de
su propuesta

págana 116- 124 de
su propuesta

FormulaTro C-1 (Página 1aa, 191
de su propuesta)
Requerido:

¡Construyendo
",'.suenos!BOLIVIA AEVIVIENDA

La Ent¡dad Elecutora debe demostrar exper¡encia general por un
moñto equivalente a I vecec el pfcc¡o refetencial.

EXPERIENC¡A ESPECIFICA
La experiencia específica de la Entidad Erecutora será en temas
relacionados a la construcción de edificaciones u obras similares
(infraestructura urbana), capacitac¡ones o asrstencia técnica en
el sector de construcc¡ón.
La Entidad Ejecutora debe demostrar experiencia específica por
un monto e uivalente a O.5 veces el recio referencral

llor.tv lA

a
EDUCADOR SOCIAL

Experlcncla General!
TOda su experiencia en trabajos de su área profesiona¡ y/O
técnica.
Experi6ncia Espec¡flca
Tiempo mínirño de la experiencia especif¡ca (en meses):18
mese5.

TECNICO ALMACENERO
Experlenc¡a GenGrali
Toda su expenencia en trabajos de su área profes¡onal y/o
técnica.
Expcriencla Espec¡flca
T¡empo mínimo de la expenencia espec¡fica (en meses): 12

me5es.

Equipo Mínimo Requerido: E N4 PRESA UN I PE RSONAL PR E N,llSU R

o

CUMPLE

TÉcN¡co oPERATrvo DE ÁREA (ToA,
Experlencia General:
Toda su experiencia en trabajos de su área profesional y/o
técnica.
Experienc¡a Espec¡flca
Tiempo mínimo de la experiencta espec¡faca (en meses):24
meses.

CUMPLE

Formulario A-4 de
su propuesta

página 81-96 de su
propuesta

Formulario A-4 de
su propuesta

página 9a' I 07 de
su propuesta

CUMPLE /
NO CUMPLE

Unrd 2 CU ¡'1PLE

Formulario C'1 (Páglnas 21r-215
de su propuesta)
Requerido:
RUAT CERTIFICADO NO 1964436,
con PLACA: 44551TY.
RUAT CERTIFICADO NÓ 3389799,
con PLACA:5012SZE.
RUAT CERTIFICADO NO 3317928,
con PLACA: 408OFXY.

I

2
o Camión
igual a 5.7

Volqueta
mayor o Unrd 1 CU M PLE

PERIIANENTE

NO OESCN,¡PCIó
CUI,IPLE /

NO
CUMPLE

RESPALDOUNIDAO CAt{rlOAD

la Pa7 Ofrcrna Nec¡ónál (lalle Fernando
7767 - 214898
La Paz (21212

//v vw áovtv¡anda gob bo
3 i DNVSR .50850220

lo,chabamba 14|41z,032
Panclo 502¿3096

r886
¡666

Experienc¡a del Personal clave de la EMPRESA UNIPERSONAL PRE¡4lSUR

u
t.l

/

cof{DrcroxEs soLtctTADAs R.ESPALDO

camioneta mayor o igual
a 2350 cc., todo terreno
en buenas condiciones
de funcionamiento con
un máximo de 10 años
(modelo) de antigúedad.

.lePartamental€
Tanra 14)-6110 '8 Chrl
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FORMULARIO V-3
EVALUACIóN DE LA PROPUESTA TÉCNICA

a
EXPERIENCIA

PROPONENTES

EMPRESA UNIPERSONAL
PREMISUR

Cumple l{o cuñple
Formul. o /l-3 Expenenc¡a Genera y Especifica del
Proponente. CU MPLE

Formular¡o A-4 Hoja de Vrda, del Personal

MEfODOLOGiA CUMPLE/ I{O CUMPLE CU H PLE

Forñul.r¡o C-1
PROPONENTES

EM PRESA UNIPERSONAL PRE MISU R
cumple l{o cumple

Propuesta Tecnica cumple
MEfODOLOG¡A CUMPLE/NO CUMPLE Cumple

Verificación de las condiciones adicionales requeridas ( ).
I

rachalla No ¿11er
2117569 - 21¿99r

toneladas en buenas
cond¡ciones de
funcionamiento con un
máximo de 20 años
(modelo) de antigúedad.

RUAT CERÍIFICADO NO 1725975,
con PLACA: 3847U1G.

l Mezclador¿ de 320 lt tJnrd CUIfPLE Formular¡o C-1 de su propuesta

4 Vibradora mayor o igual
a 1.5 HP

Unrd 3 C U f,1 P LE
Fo.mular¡o C-1 de su propuesta

5

EE

I

Compactadora Manual
Ti o Saltanna

Motocicleta en buenas
cond¡ciones

Unid

ilIETG

Unrd

#;

5

CU M PLE

EEtr

CU[IPLE

Formulario C-1 de su propuesta

Formulario C-1 (Páglnas 224-242
de su propuesta)
RUAT CERTIFICADO NO 28J9480,
con PLACA:5409YCK.
RUAT CERTIFICADO NO 2507414
con PLACA:5O35NGB.
RUAT CERTIFICADO NO 3663287,
con PLACA:6171YCL
RUAT CERTIFICADO NÓ 3004302,
con PLACA:5522NGF.
RUAT CERTIFICADO NO 214888A,
con PLACA:46032ZF.

2 Generador Eléctnco Un rd 2 CU I.1PL E
Formulario C-1 Páginas 242 de
su propuesta

3 Bomba de agua Unrd 2 CUM PLE
Formulario C-1 Pá9inas 242 de su
propuesta

CONDICIONES ADICIONALES PU PROPONENTES

I a Paz Olrcrna NacEnal Calle
Teléfonos (591 2) 2141767

Ofr0nas departa,nentales. La Pa
fanra {416110978 Chr

Mivw.á€vlviGnda gob bo
, oNVSR 50850220
)chabamba /4|4124032
ando 50243096

tl

CU MPLE

3
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1

RESUMEN DE LA EVALUACIÓN TÉCNICA
E I'l PRESA

UNIPERSONAL
PREMISUR

Puntaje de la evaluación CUMPLE/NO
CUM PLE

35 3 s.oo

Puntaje de las Condiciones Adicionales 35 3s.oo

PUNTAJE TOTAL DE LA EVALUAC¡óN OE
LA PROPUESTA TÉCNICA (PT) 70 70

o

La Paz OlEna NacDnal Calle Fernando Guachalla No 411esq Av 20 de Octubre-http
T€léfonos (591 -2) 2 1 47 7 67 - 2 1 48984 - 2'1 1 7569 - 214996? - 8001 02373 F ax 21 48,

Oficinas departamentales. La Paz (2!.2125356. Potosi (216120792. Santa Cruz 33'114886
Taflla 14)-6110978 Chuoursaca 14)-691¿698 Ranr 50243114 Orum 12l-5272666

Forñulário C-2 As¡9 nado EMPRESA
UNIPERSONAL

PREM]SUR
Puntaie Obten¡do

EXPERTENCIA ESPECIFIC¡ DE LA ET{TIDAD EJECUTOR.A.
Cuando el proponente demuestre un monto superior al monto mÍnimo requerido en la
expenencia específlca, se asignará 2 Puntos por cada 0.5 veces adic¡onales, hasta un
máimo de 10 puñtos. (Para la puntuación solo se tomará en cueñta
erpcrlencia en el Sector Públ¡co)

t0
10

EXPER¡EI¡CIA ESPECiF¡CA: TÉCNTCO OPERATIVO DE ÁREÁ (TOA)
Se asignará 1,5 puntos por cada 6 meses adrcionales al solicitado, hasta un máxrmo
de 6 puntos

6 6

6
EXPERIENCIA ESPECÍ FICA: EDUCIDOR SOCIAL

Se asrgnará 1,5 puntos por cada 5 meses adicionales al solicitado, hasta un máximo
de 6 puntos

6

EXPCR¡ENCIA ESPECf F¡CA: TÉCNtCO ALMACENERO
Se asignará un 1 punto por cada 6 meses adicionales al solrcitado, hasta un máxrmo
de 1 punto.

1 1

PARTIC¡PACIÓN DE PERSONAL FET,IENINO
Se asignará I punto, por cada Constructor Albañ¡l femenrno, hasta un máximo de 2
punto§, dicho personal deberá cumplir lo requerido en el TDR.

CONSf RUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL
Se asqnará 1 punto, por cada

ad¡cional, hast¿ un máx rno de 3 puntos,
drcho personal debera cur¡p rr Lo requerLdo en el TDR.

2

l 3

CONSTRUCTOR DE APOYO SOCIAI- ADICIONAL
Se asignará 1 punto, por cada Constructor Albañil (apoyo soc¡al) adicional, hasta un
máximo de 2 puntos, dicho personal deberá cumplir lo requerido en el TDR.

2

vehículos 5 5
La calificación se realizará al Equ¡po Permanente propuesto de acuerdo al
siquiente detalle:
. A la Propuesta que oferte 1 Cam¡oneta adicional a las mín¡mas

requeridas se le as¡gnará 2 Puntos.
A la Propuesta que oferte l Volqueta o Gmión ad¡c¡onal a los min¡mos
requeridos se le asiqnará 3 Puntos.

2

l 3

PUNTAJE TOTAL DE LAS CONDIC¡ONES ADICIONALES 35 35

,www seuvtcnd¿ gob bo
3 ,', DNVSR 50850220
:ochabamba \4t41?4032
Pando 50243()96

,s
iii

PUf{TA]E ASIGNADO

3,2.3 DETERMINACIóN DEL PUNTAJE TOTAL

En cumpl¡miento con el numeral 20 del Documento de Contratación Directa, la Comisión
de Evaluación y Calificac¡ón ha determinado el puntaje total aplicando el formulario V-4

/

2

2
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FORMULARIO V-4
RESUMEN DE LA EVALUACIóN TÉCNICA Y ECONóMICA

Los factores de eva¡uación deberán determinarse de acuerdo con lo siguiente

ABREVIACION DESCRIPCION PUNTAJE
ASIGNADO

Puntaje de la Evaluación de la

I]()I,IV I A

PROPONENTE

EMPRESA
UNIPERSONAL

PREMISUR

Propues ta Económica
Puntaje de la Evaluación de la
Propuestg Técnica

NTAJE TOTAL DE LA
1OO puntos

OPUESTA EVALUADA

De acuerdo a los resultados finales, se determina que la propuesta del proponente
EN4PRESA UNIPERSONAL PREMISUR obtuvo l' I ' , 1.r., llrir irr¡ir , resultando ser la
mejor calificada en el presente proceso de contratación.

4. CONCLUSIóN

De acuerdo a la evaluación realizada, se concluye que la propuesta presentada por el
proponente EMPRESA UNIPERSONAL PREtqISUR alcanzó un puntaje I r)O sobre 100
puntos y cumplió con todas las cond¡ciones establecidas en el DCD, resultando calif¡cada
en el presente proceso de contratación.

5. RECOMENDACIóN

Se recomienda a su autoridad, adjudicar el Proceso de Contratación D¡recta "PROYECTO
DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE SAN PEDRO DE MACHA-FASE
(VI) 2025- POTOSI", por un monto de Bs. I r '." lr " , r, . ¡,i lr,, ,,r¡l , ,

.,i,it,). 1r, Í, rrrr ¡ "r¡lr 1.. ' I I bolivianos) por un plazo de ejecución de
obra de 1Bo días calendario computables desde la orden de proceder em¡tida por el
Inspector de proyecto al proponente EMPRESA UNIPERSONAL PREMISUR por haber
obtenido lr)r) puntos sobre 100, de acuerdo a su propuesta presentada y cumplido con
los requis¡tos establec¡dos en el Documento de Contratación Directa DCD y las
Especif¡cac¡on es Técnicas / Térm¡nos de Referencia.

Es cuanto informamos para fines consigu¡entes.

Por la Comisión de Evaluación y Calificación:

PE

PT

Pfp

30 puntos

70 puntos

30.00

7 0.00

a

a

ñ

t.a Paz Oicrna Nacronal Calle l:ernando GuachaJla No .1 1 1 esq Av 20 de Octubre hlps ,wwr , áevrv€ncia gob bo
Telefonos (591 2) 2147761 2148981- 2117569 - 2149962 - 800102373 Fax 2148743 / DNVSR'50850220

Ofrcrnas depalarnentales. La Paz (212125356, Potosi (2f6120792. Sañta Cruz 33'114886, Cochabarü€ 14Y4124O32
Tenla 1415110978 Chrnulsaca 14l-6914698 B€ñr 50243't 14 Onlro f2).5272666 Pando 5O243OSG
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Nombre, sello y firma No y firma

l.P.N./R.O.N.O.
Adjunto Forña. de Eva
2 Copr¿s

I C¿rpeta Proceso
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a

o
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